

Адрес: 127055, г. Москва, Вадковский пер., д.12,  
Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26  
ИНН 7707355811 КПП 770701001  
р/с №40702810238000086709 в ПАО СБЕРБАНК  
г. Москва  
к/с №30101810400000000225 БИК 044525225  
тел. + 7 (495) 505-78-25

ООО  
"Промтехресурс"

Исх. № б/н  
от 10 ноября 2023 г.

Управление Федеральной антимонопольной  
службы по Красноярскому краю  
660017, г.Красноярск, пр.Мира, 81"Д"  
[to24@fas.gov.ru](mailto:to24@fas.gov.ru)

**Заказчик:** ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  
"РОССЕТИ СИБИРЬ"  
Место нахождения: 660021, Г.. КРАСНОЯРСК, УЛ. БОГРАДА, Д.144А, -  
Почтовый адрес: 660021, Красноярский край, г Красноярск, ул Богграда,  
дом 144, корпус а  
Номер контактного телефона: +7391 (2) 593774, доб.: 3538  
Факс: -  
Адрес электронной почты: [Volkova\\_oi@rosseti-sib.ru](mailto:Volkova_oi@rosseti-sib.ru)

**Заявитель:** Общество с ограниченной ответственностью  
«Промтехресурс»  
Место нахождения: 127055, Российская Федерация, г. Москва, Вадковский  
пер., д.12, Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26  
Почтовый адрес: 127055, Российская Федерация, г. Москва, Вадковский  
пер., д.12, Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26  
Номер контактного телефона: +7 (495) 505-78-25  
Факс: +7 (495) 505-78-25  
Адрес электронной почты: [promtexresurs.tender@mail.ru](mailto:promtexresurs.tender@mail.ru)

### ЖАЛОБА на действия закупочной комиссии

**1. Предмет договора:** Конкурс в электронной форме №23-111 на право заключения договора поставки арматуры к самонесущему изолированному проводу (СИП) до 1 кВ для нужд АО "Россети Сибирь Тывазэнерго"

#### Извещение № 32312810282

##### 2. Заказчик:

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССЕТИ СИБИРЬ"  
Место нахождения: 660021, Г.. КРАСНОЯРСК, УЛ. БОГРАДА, Д.144А, -  
Почтовый адрес: 660021, Красноярский край, г Красноярск, ул Богграда, дом 144, корпус а  
Адрес электронной почты: [Volkova\\_oi@rosseti-sib.ru](mailto:Volkova_oi@rosseti-sib.ru)  
Контактное лицо: Лобановская О.И.  
Номер контактного телефона: +7391 (2) 593774, доб.: 3538

##### 3. Участник размещения заказа (заявитель):

Общество с ограниченной ответственностью «Промтехресурс»  
Краткое наименование: ООО «Промтехресурс»  
ИНН 7707355811  
КПП 770701001  
ОГРН 5157746099011

Юридический адрес: 127055, Российская Федерация, г. Москва, Вадковский пер., д.12, Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26

телефон: +7 (495) 505-78-25

факс: +7 (495) 505-78-25

E-mail: promtexresurs.tender@mail.ru

**4. Дата и время окончания подачи заявок:** 06.10.2023 15:00

Дата подведения итогов: 07.11.2023

Начальная (максимальная) цена договора: 905 826,37 руб.

**5. Доводы жалобы:**

ООО «Промтехресурс» подало заявку № 1154614 на участие в конкурсе в электронной форме № 32312810282.

Согласно итоговому протоколу от 07.11.2023 №32312810282-04 заявка ООО «Промтехресурс» была отклонена по следующей причине:

<b>ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМТЕХРЕСУРС"</b> ИНН 7707355811 127055, г. Москва, пер. Вадковский, д. 12, эт. 1, пом. 1, к. 1, оф. 26	05.10.2023 15:29	Не допущена	В сводной таблице стоимости не заполнен столбец 2 – наименование товара. (п.11 Требований к участникам закупки Приложения №2 к части II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ»)
---	---------------------	-------------	---

В причине отклонения Заказчик ссылается на п.11 Требований к участникам закупки Приложения № 2 к части II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ»:

<b>УЧАСТНИК ЗАКУПКИ ДОЛЖЕН ВКЛЮЧИТЬ В СОСТАВ ЦЕНОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ СЛЕДУЮЩУЮ ИНФОРМАЦИЮ И ДОКУМЕНТЫ:</b>		
№	Требование к участнику	Наименование документа, подтверждающего его соответствие
11	Предоставление предложения о цене договора (цене лота, единицы товара, работы, услуги). Стоимость, указанная участником в сводной таблице стоимости поставок, работ (услуг), должна соответствовать стоимости, указанной участником на ЭП. Частичное выполнение работ/услуг/поставок не допускается. <b>Предложение участника не должно превышать единичные расценки какой-либо номенклатурной позиции в сравнении с соответствующей плановой ценой, указанной в составе части V «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ».</b>	Сводная таблица стоимости поставок, работ (услуг) (по установленной форме в соответствии с приложением).

В составе заявки ООО «Промтехресурс» предоставило форму «Сводная таблица стоимости поставок», которая полностью соответствует требованиям Заказчика, перечисленным в п.11 Требований к участникам закупки Приложения № 2 к части II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ»:

- 1) предоставлено приложение о цене договора и цене единицы товаров;
- 2) стоимость, указанная участником в сводной таблице стоимости поставок, соответствует стоимости, указанной участником на ЭП;
- 3) частичное выполнение поставок отсутствует;
- 4) предложение участника не превышает единичные расценки какой-либо номенклатурной позиции в сравнении с соответствующей плановой ценой, указанной в составе части V «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ».

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ ПОСТАВОК**

Способ и наименование закупки, с указанием № на ЭП:

**Конкурс в электронной форме №23-111 на право заключения договора поставки арматуры к самонесущему изолированному проводу (СИП) до 1 кВ для нужд АО "Россети Сибирь Тывазэнерго" (реестровый номер закупки 32312810282)**

Наименование и адрес участника:

**Общество с ограниченной ответственностью «Промтехресурс»**

**127055, Российская Федерация, г. Москва, Валковский пер., д.12, Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26**

№ п/п	Наименование товаров	Полная характеристика (комплектация)	Производитель товара	Наименование аналога	Полная характеристика (комплектация) аналога	Производитель аналога	Единицы измерения	Количество	Цена за единицу, руб. без НДС	Общая цена, руб., без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	-	-	-	Бугель	-	ООО «ИнсталлГрупп»	шт.	327	11,85	3 874,95
2.	Зажим анкерный РА 1500	-	ООО «ИнсталлГрупп»	-	-	-	шт.	262	227,35	59 565,70
3.	-	-	-	Зажим ответвн герметич.	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	264	100,80	26 611,20
4.	-	-	-	Зажим поддерживающий	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	25	90,35	2 258,75
5.	-	-	-	Кронштейн анкерный	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	53	258,75	13 713,75
6.	-	-	-	Лента металлическая монтажная	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	м	444	34,20	15 184,80
7.	Зажим соединит МПРТ 70	-	ООО «НИЛЕД»	-	-	-	шт.	6	150,15	900,90
8.	-	-	-	Кронштейн анкерный	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	91	107,35	9 768,85
9.	-	-	-	Скрепка	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	237	8,45	2 002,65
10.	-	-	-	Зажим анкерный	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	870	67,10	58 377,00
11.	-	-	-	Комплект промежуток. подвески	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	344	195,40	67 217,60
12.	-	-	-	Зажим брем заземлен с адаптером 481	-	ООО «НИЛЕД»	шт.	32	405,90	12 988,80

13.	-	-	-	Зажим ответвн герметич.	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	276	128,35	35 424,60
14.	-	-	-	Зажим ответвн защищен 71	-	ООО «НИЛЕД»	шт.	300	167,15	50 145,00
15.	Зажим соединит МПРТ 70N	-	ООО «НИЛЕД»	-	-	-	шт.	7	167,55	1 172,85
16.	-	-	-	Колпачок изолирующий СИ	-	ООО «ИнсталлГрупп»	шт.	168	15,15	2 545,20
17.	-	-	-	Кронштейн анкерный СА 25	-	ООО «ИнсталлГрупп»	шт.	220	19,20	4 224,00
18.	Наконечник СРТАУ 70	-	ООО «ИнсталлГрупп»	-	-	-	шт.	10	284,40	2 844,00
19.	-	-	-	Хомут стяжной	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	224	5,25	1 176,00
20.	-	-	-	Хомут стяжной	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт.	62	4,40	272,80
21.	Зажим соединит МПРТ 95	-	ООО «ИнсталлГрупп»	-	-	-	шт.	3	184,90	554,70
22.	-	-	-	Ограничитель с герм заж 16-150	-	ООО «НИЛЕД»	шт.	26	941,30	24 473,80
	<b>Итого общая цена без НДС</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>395 297,90</b>
	<b>Сумма НДС</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>79 059,58</b>
	<b>Общая сумма с НДС</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>474 357,48</b>

*Подтверждаю согласие со сроками, порядком и условиями поставки и оплаты, в соответствии с конкурсной/закупочной документацией. Все налоги, сборы, отчисления и другие платежи, включая таможенные платежи и сборы, услуги сервисного центра по надзору за монтажом (шеф-инженерные работы), расходы на внесение изменений в существующий проект, стоимость полного комплекта запасных частей, расходных материалов и принадлежностей (ЗИП), а также расходы на транспортировку продукции до склада Заказчика и ее разгрузку, стоимость тары и упаковки, гарантийные обязательства включены в стоимость заявки/предложения.*

Генеральный директор \_\_\_\_\_ С.Ю. Парфенов  
(ЭЦП)

В причине отклонения Заказчик указывает на то, что в сводной таблице стоимости не заполнен столбец 2 – наименование товара.

Так, в составе документации о закупке Заказчиком приведена форма 6 «Сводная таблица стоимости поставок, работ (услуг)»

**ФОРМА 6. СВОДНАЯ ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ ПОСТАВОК, РАБОТ (УСЛУГ)**  
(представляется в составе ЦЕНОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ)

Способ и наименование закупки, с указанием № на ЭП \_\_\_\_\_

Наименование и адрес участника \_\_\_\_\_

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Полная характеристика (комплектация)	Производитель товара (для работ, услуг – страна регистрации исполнителя, подрядчика)	Наименование аналога*	Полная характеристика (комплектация) аналога*	Производитель аналога*	Единицы измерения	Количество	Цена за единицу, руб. без НДС	Общая цена, руб., без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.										
2.										
...										
	Итого общая цена без НДС	x	x	x	x	x	x	x	x	
	Сумма НДС	x	x	x	x	x	x	x	x	
	Общая сумма с НДС	x	x	x	x	x	x	x	x	

\* гр. 5-7 заполняются только в случае замены требуемой продукции на аналог, при этом в гр. 2 и 3 должна быть указана требуемая продукция в соответствии с частью V «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ».

Предлагаю проанализировать формулировку Заказчика «\* гр. 5-7 заполняются только в случае замены требуемой продукции на аналог, при этом в гр. 2 и 3 должна быть указана требуемая продукция в соответствии с частью V «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ».

То есть, по мнению Заказчика, в столбец 2 Участник закуки должен был скопировать ВСЕ наименования товаров из Технического задания, даже если по некоторым позициям Участник закупки предлагает к поставке АНАЛОГИ.

Однако, по мнению Участника закупки, в столбец 2 Участник закуки должен был скопировать ТОЛЬКО наименования ОРИГИНАЛОВ, предлагаемых к поставке, т.к. ОРИГИНАЛЫ ПОЛНОСТЬЮ СООТВЕТСТВУЮТ Техническому заданию.

То есть, такая формулировка вводит в заблуждение, т.к. Участник закупки пришел в выводу, что в столбце 2 указываются наименования ОРИГИНАЛОВ, предлагаемых к поставке, а в столбце 5 указываются наименования АНАЛОГОВ, предлагаемых к поставке. Именно по этой причине, в столбце 2 Участник закупки указал сведения только по позициям №№ 2, 7, 15, 18 и 21 (предлагаются к поставке ОРИГИНАЛЫ), а по остальным позициям указал прочерки «-» (предлагаются к поставке АНАЛОГИ). По тем позициям, где указаны прочерки «-» в столбце 2, Участник закуки заполнил позиции столбца 5.

Ниже приведена заполненная форма 6 в составе ценового предложения ООО «Промтехресурс», из которой очевидна логика заполнения данной формы:

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ ПОСТАВОК**

Способ и наименование закупки, с указанием № на ЭП:

**Конкурс в электронной форме №23-111 на право заключения договора поставки арматуры к самонесущему изолированному проводу (СИП) до 1 кВ для нужд АО "Россети Сибирь Тываэнерго" (реестровый номер закупки 32312810282)**

Наименование и адрес участника:

**Общество с ограниченной ответственностью «Промтехресурс»**

**127055, Российская Федерация, г. Москва, Вадковский пер., д.12, Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26**

№ п/п	Наименование товаров	Полная характеристика (комплектация)	Производитель товара	Наименование аналога	Полная характеристика (комплектация) аналога	Производитель аналога	Единицы измерения	Количество	Цена за единицу, руб. без НДС	Общая цена, руб., без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	-	-	-	Бутель	-	ООО «ИнсталлГрупп»	шт	327	11,85	3 874,95
2.	Зажим анкерный РА 1500	-	ООО «ИнсталлГрупп»	-	-	-	шт	262	227,35	59 565,70
3.	-	-	-	Зажим ответвит герметич	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	264	100,80	26 611,20
4.	-	-	-	Зажим поддерживаю щий	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	25	90,35	2 258,75
5.	-	-	-	Кронштейн анкерный	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	53	258,75	13 713,75
6.	-	-	-	Лента металл монтажная	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	м	444	34,20	15 184,80
7.	Зажим соединит МПРТ 70	-	ООО «НИЛЕД»	-	-	-	шт	6	150,15	900,90
8.	-	-	-	Кронштейн анкерный	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	91	107,35	9 768,85
9.	-	-	-	Скрепка	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	237	8,45	2 002,65
10.	-	-	-	Зажим анкерный	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	870	67,10	58 377,00
11.	-	-	-	Комплект промежу.	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	344	195,40	67 217,60
12.	-	-	-	Зажим врем заземлен с адаптером 481	-	ООО «НИЛЕД»	шт	32	405,90	12 988,80
13.	-	-	-	Зажим ответвит герметич	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	276	128,35	35 424,60
14.	-	-	-	Зажим ответвит зашпилен 71	-	ООО «НИЛЕД»	шт	300	167,15	50 145,00
15.	Зажим соединит МПРТ 70N	-	ООО «НИЛЕД»	-	-	-	шт	7	167,55	1 172,85
16.	-	-	-	Колпачок изолирующий СИ	-	ООО «ИнсталлГрупп»	шт	168	15,15	2 545,20
17.	-	-	-	Кронштейн анкерный СА 25	-	ООО «ИнсталлГрупп»	шт	220	19,20	4 224,00
18.	Наконечник СРТАУ 70	-	ООО «ИнсталлГрупп»	-	-	-	шт	10	284,40	2 844,00
19.	-	-	-	Хомут стяжной	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	224	5,25	1 176,00
20.	-	-	-	Хомут стяжной	-	«WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»	шт	62	4,40	272,80
21.	Зажим соединит МПРТ 95	-	ООО «ИнсталлГрупп»	-	-	-	шт	3	184,90	554,70
22.	-	-	-	Ограничитель с герм заж 16-150	-	ООО «НИЛЕД»	шт	26	941,30	24 473,80
	<b>Итого общая цена без НДС</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>395 297,90</b>
	<b>Сумма НДС</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>79 059,58</b>
	<b>Общая сумма с НДС</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>474 357,48</b>

Прошу также обратить внимание комиссии УФАС на столбец 4 «Производитель товара». Если **все** строчки столбца 2 требуется заполнить данными, скопированными из Технического задания Заказчика (то есть, это **ОРИГИНАЛЫ**), то каким образом участник закупки может заполнить столбец 4 «Производитель товара», если он предлагает по ряду позиций АНАЛОГИ.

Таким образом, ООО «Промтехресурс» заполнило столбцы 2 и 4 сведениями об **ОРИГИНАЛАХ** товарах и заполнило столбцы 5 и 7 сведениями об **АНАЛОГАХ**.

Также прошу обратить внимание, что стадии «Оценка ценового предложения» предшествовала стадия «**Оценка первых частей заявок**», где Заказчиком анализируются технические характеристики предлагаемых к поставке товаров.

Согласно Протоколу рассмотрения **первых частей** заявок №32312810282-01 от 17.10.2023 заявка ООО «Промтехресурс» признана соответствующей:



Порядковый номер заявки	Дата и время регистрации заявок	Решение о допуске заявки	Основание для решения
1153652	05.10.2023 17:37:20	Допущена	Состав документов поставщика соответствует требованиям документации
1154596	05.10.2023 15:07:57	Допущена	Состав документов поставщика соответствует требованиям документации
1154614	05.10.2023 15:29:23	Допущена	Состав документов поставщика соответствует требованиям документации
1154955	06.10.2023 09:05:00	Допущена	Состав документов поставщика соответствует требованиям документации
1154964	06.10.2023 09:11:27	Допущена	Состав документов поставщика соответствует требованиям документации

То есть, Заказчик до рассмотрения ценового предложения по каждому товару имел сведения, что предлагает к поставке Участник закупки, Заказчик был согласен со всеми предлагаемыми к поставке товарами (и оригиналами, и аналогами).

Форма 6 «СВОДНАЯ ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ ПОСТАВОК, РАБОТ (УСЛУГ)» отражает ценовые характеристики предлагаемых к поставке товаров. Однако, Заказчик отклоняет заявку ООО «Промтехресур» не по ошибке в предоставлении сведений о цене товаров, но по формальному признаку – некопирование Участником закуки в столбец 2 наименований всех товаров из Технического задание.

Некопирование Участником закуки в столбец 2 наименований всех товаров из Технического задания не влияет на предложенные стоимостные характеристики товаров.

Необходимо также отметить, что ООО «Промтехресур» неоднократно участвовало в закупках ПАО «Россети Центр и Приволжье», ПАО «Россети Центр» (реестровые номера закупок в ЕИС 32211102085, 32211977299, 32211977033 и др.).

Так, форма ценового предложения указанными Заказчиками задана по такому же принципу и заявки ООО «Промтехресур» признавались соответствующими.

Пример формы ценового предложения и выдержки из инструкции по закупке № 32211977299:

№ п/п	Наименование продукции, Тип, марка	ЭКВИВАЛЕНТ (заполняется Участником в случае если предлагаемая продукция отличается от заявленной Организатором/Заказчиком) Наименование, тип, марка, ГОСТ, ТУ и прочие сведения об эквиваленте	Наименование производителя	ЕИ	Количество	Цена единицы без НДС, руб.	Цена единицы с НДС, руб.	Стоимость без НДС, руб.	Стоимость с НДС, руб.
1.									
1.1									
1.2									
1.3									
...									
Итого без НДС, руб.									x
НДС, руб.								x	
Итого *(см. инструкцию) с НДС, руб.								x	
II. ПАО «МРСК Центра и Приволжья» *(см. инструкцию)									
2. Фиднал ПАО «МРСК Центра и Приволжья» энерго» *(см. инструкцию)									

1.2.2.4. В таблице-1 приводится расчет стоимости продукции. Цена единицы с НДС, а так же общая итоговая стоимость продукции с НДС в таблице-1 должны включать все налоги, обязательные платежи, стоимость её доставки до склада Получателя, стоимость тары, стоимость погрузочных работ, запорных устройств, защитной упаковки, необоротной тары и прочие расходы, связанные с доставкой продукции в адрес Получателей, включая расходы, связанные с шеф-монтажом и шеф-наладкой в объеме согласно требований части II «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ» (Техническое(ые) задание(я)), раздела 7 части I «ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ» (Приложение №2 - Проект Договора, иных требований закупочной документации). Поля «Наименование производителя», «ЕИ», «Количество», «Цена единицы без НДС, руб.», «Цена единицы с НДС, руб.», «Стоимость без НДС, руб.» и «Стоимость с НДС, руб.» должны быть полностью заполнены по всей предлагаемой Участником продукции, указанной в поле «Наименование продукции, Тип, марка» либо «ЭКВИВАЛЕНТ (заполняется Участником в случае если предлагаемая продукция отличается от заявленной Организатором/Заказчиком) Наименование, тип, марка, ГОСТ, ТУ и прочие сведения об эквиваленте». В противном случае Заявка Участника будет отклонена.

Пример заполнения Участником закупки ценового предложения:

Сводная таблица стоимости поставок									
<b>Наименование и адрес Участника:</b> Общество с ограниченной ответственностью «Промтехресурс» 127055, Российская Федерация, г. Москва, Вадковский пер., д.12, Э1, ПОМ 1, К 1, ОФ 26 Право заключения Договора на поставку щитов и щитового оборудования для нужд АО «Кинешемская ГЭС»									
Таблица-1. Расчет стоимости поставляемой продукции									
№ п/п	Наименование продукции, Тип, марка	ЭКВИВАЛЕНТ (заполняется Участником в случае если предлагаемая продукция отличается от заявленной Организатором/Заказчиком) Наименование, тип, марка, ГОСТ, ТУ и прочие сведения об эквиваленте	Наименование производителя	ЕИ	Количество	Цена единицы без НДС, руб.	Цена единицы с НДС, руб.	Стоимость без НДС, руб.	Стоимость с НДС, руб.
1.12	Автоматический выключатель ВА47-29 3П, С80 Товарная марка: Sparkled/ TDM ELECTRIC /Engard/Эпа	-	«NINGBO KISO LIGHTING CO.,LTD»/ «WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»/ «Wenzhou Mengchen Imp. & Exp. Co., Ltd.»/ «ATL BUSINESS (SHENZHEN) CO., LTD»	шт.	8	629,90	755,88	5 039,20	6 047,04
1.13	Автоматический выключатель ВА 47-100 3П, С100 Товарная марка: Sparkled/ TDM ELECTRIC /Engard/Эпа	-	«NINGBO KISO LIGHTING CO.,LTD»/ «WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»/ «Wenzhou Mengchen Imp. & Exp. Co., Ltd.»/ «ATL BUSINESS (SHENZHEN) CO., LTD»	шт.	8	556,10	667,32	4 448,80	5 338,56
1.14	-	Автоматический выключатель 3П, 100А Товарная марка: Sparkled/ TDM ELECTRIC /Engard/Эпа	«NINGBO KISO LIGHTING CO.,LTD»/ «WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»/ «Wenzhou Mengchen Imp. & Exp. Co., Ltd.»/ «ATL BUSINESS (SHENZHEN) CO., LTD»	шт.	8	1 246,90	1 496,28	9 975,20	11 970,24
1.15	-	Автоматический выключатель 3П, 125А Товарная марка: Sparkled/ TDM ELECTRIC /Engard/Эпа/Техэнерго	«NINGBO KISO LIGHTING CO.,LTD»/ «WENZHOU ROCKGRAND TRADE CO., LTD»/ «Wenzhou Mengchen Imp. & Exp. Co., Ltd.»/ «ATL BUSINESS (SHENZHEN) CO., LTD»/ «ZHEJIANG HOCH IMPORT&EXPORT CO., LTD»	шт.	4	1 233,85	1 480,62	4 935,40	5 922,48

**В заключение необходимо отметить, что предложенная ООО «Промтехресурс» цена составила 474 357,48 руб. (снижение от НМЦК – 52,37 %) в то время, как победителем был признан Участник с ценовым предложением 602 468,00руб. (снижение от НМЦК – 33,5 %).**

Таким образом, считаю причину отклонения заявки необоснованной.

На основании изложенного, прошу:

1. Приостановить процедуру размещения закупки № 32312810282 до рассмотрения настоящей жалобы по существу.
2. Провести внеплановую проверку по закупке № 32312810282
3. Признать нарушение закупочной комиссией порядка рассмотрения заявок.
4. Выдать Заказчику предписание об устранении нарушений Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ, о пересмотре заявок участников закупки.

**Прошу рассмотреть жалобу в отсутствие представителя Заявителя.**

Приложение: документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего жалобу.

Генеральный директор \_\_\_\_\_ С.Ю. Парфенов  
(ЭЦП)